
10750

◆教養ゼミ
※開講日時は担当教員と相談
の上、決定する

QQ

●人間と自然ａ
（井山）232

●ドイツ語Ⅱ
（甲田）233

10730

●中国語Ⅱ
（橋本学）241 10370

10390

■哲　学
（甲田）

●数学基礎
（吉野）233

◇文　学
（田野）

◇アカデミック
リテラシー

●ドイツ語Ⅰ
（甲田）233

●生物学
（太田）144

（別表１）

10553

（坂口）

■専門職連携
基礎演習Ⅰ

10122（友安）

★専門職連携
基礎演習Ⅱ

10132

■心理学
（鶴田）

◇法　学
（吉村）

■歴史学
（橋本学）

■人間と文化ｂ
（橋本学）

●数　学
（吉野）144

◆統計学
（間島）125

◆政治学
（村上）121

◆芸術学
（原田）232

◆文化人類学
（村上）125

●中国語Ⅰ
（橋本学）232

◆人間と文化ａ
（正司）125

10333

●スポーツ学
（瀬川）232

◆チュートリアル
（別表２）

32407
◆人体構造生理学Ⅰ
（津村）142

10581
◇日本語表現法

（田野） 32408
◆人体構造生理学Ⅱ
（津村）153

10690

◇人間と社会ａ
（吉村） 10710

10520

10500

10700

32411

●生化学
（中山）125

32428

●産婦人科学
（入江）232

32412

◆薬理学
（津村）133

32432

◆環境障害・
　急性中毒学
（津村）133

32429

▲精神医学
（山崎）232

32416

●病院前救急
　医療概論
（山本、安田）153
4～5時限

●救急救命処置実習Ⅱ
（佐々木、坂口、剌田、工西、郷地、
宮崎、片山、寶澤、水田、川畑）
救急救命学実習室１・２・３
応急手当実習室
3～5時限 32434

●スポーツ実習Ⅰ
（塩川、瀬川、岡本、佐伯、市川、藤本）

10341

●救急救命処置実習Ⅰ
（山本、佐々木、剌田、工西、郷地、
宮崎、片山、寶澤、水田、川畑）
救急救命学実習室１・２・３、
応急手当実習室
3～5時限 32433

10543
●化　学

（林慎）234

10174
◆デジタルコミュニケーション
（宮﨑、井山）第3情報演習室 10194

◆データサイエンスⅠ
（宮﨑、井山）第3情報演習室

32419
●救急救命処置概論
（吉川）143

32414
◆公衆衛生学

(佐々木）125

32409

●人体構造生理学実習
（津村、隅田、吉川、友安） 
人体構造学実習室

32415
●生命倫理

（坂口、吉川）143

●自然災害防災論
（佐々木、坂口）133 32401

◆救急現場活動学
（安田）153 32425

10600
10601

◇Reading & Writing
１組（大原）323
2組（平井）324

10720
◆人間と社会ｂ

（赤井）231

10610
●英語プレゼンテーション
（チェリー）335

10400
●プログラミングⅠ
（糸川、宮﨑）第2情報演習室 10670

●プログラミングⅡ
（宮﨑、糸川）第2情報演習室

10660
●データ解析

（糸川、宮﨑）第2情報演習室

32427

◆小児科学
（津村）133
1～2時限

32410

◆病理学
（津村）133

32418

●救急
関係法規
（佐々木）133

32420

●災害・救護
ボランティア演習
（友安）
救急救命学実習室１
１～２時限

32440

●応急手当
　実習Ⅰ
（友安）
応急手当実習室、
救急救命学実習室3
1～2時限

32417
◆救急災害システム論
（吉川）133

32435

●救急救命処置実習Ⅲ
（坂口、黒崎、剌田、工西、郷地、
宮崎、片山、寶澤、水田、川畑）
救急救命学実習室１・２・３、
応急手当実習室
1～5時限 32436

●救急救命処置実習Ⅳ
（安田、黒崎、剌田、工西、郷地、
宮崎、片山、寶澤、水田、川畑）
救急救命学実習室１・２・３、
応急手当実習室
1～5時限

●特定行為処置論
（山本）133 32426

●救急救命高度実習Ⅰ
（山本、吉川、佐々木、坂口、
黒崎、工西、郷地、片山、川畑）
救急救命学実習室1・2・3、
応急手当実習室
3～5時限 32437

●救急システム実習Ⅳ
（安田、山本、津村、吉川、佐々木、
友安、坂口、黒崎） 32445

◆教養総合学Ⅲ
（安田）141 32453

●救急システム実習Ⅲ
（山本、安田、吉川、佐々木、友安、
坂口、黒崎） 32444

32406

●ビジネスマナー論
（友安、安田、山本、津村、
吉川、佐々木、坂口、黒崎）
133

10490

■物理学
（園田） 10530

10410
◆グローバル化と人間ａ
（原田）232 10630

10510

10420

10430

10460

10480

10440

■経済学
（林行） 10470

10450

10361

（上田、林慎、吉野）
生物・化学実験室
物理学実験室
144
4・5時限

●科学実験ａ

10560

（林慎、上田、岡田、井山）
生物・化学実験室
物理学実験室
335
第1マルチメディア教室
4・5時限

●科学実験ｂ

10570

（二宮、橋本学、鶴田）233
◆グローバル化と人間ｂ

10640

10380

◆コミュニケーション論
（杉本）234 10591

◆検定英語
（山中英）153

●データサイエンスⅡ
（宮﨑、糸川）第2情報演習室 10650

10620

◆教養総合学Ⅰ
（安田）141 32455

◆教養総合学Ⅱ
（安田）141 32456

■人間と自然ｂ
（園田） 10740

◇地域創生と危機管理
（井山、久次、村上、岡田、鶴田、橋本清、正司、
大藤、梅、寺重、吉川眞、吉川孝、佐々木、坂口）

10160

◆外傷救急医学Ⅰ
（津村）141 32430

◆外傷救急医学Ⅱ
（津村）141 32431

◆臨床病態学Ⅰ
（津村）141 32423

◆臨床病態学Ⅱ
（津村）141 32424

◆救急症候・病態生理学Ⅰ
（津村）141 32421

◆救急症候・病態生理学Ⅱ
（津村）141 32422

2022年度　保健医療学部　救急救命学科　授業時間割表

履修年次

期
曜日時限

前　期
科目名

後　期
科目名

1年次
前　期
科目名

後　期
科目名

2年次
前　期
科目名

後　期
科目名

3年次

月

1

2

3

4

5

火

1

2

3

4

5

水

1

2

3

4

5

木

1

2

3

4

5

金

1

2

3

4

5

2020年度以降の学則適用者対象

≪スタンダード科目≫
○●スポーツ実習Ⅰ
　　【ゴルフ】
　　（服部、菅、塩川）
　　【カヌー】
　　（菅、金）  
　　【アクアスポーツ】
　　（服部、足立）
　　【スキー・スノーボード】
　　（服部、金、足立、佐伯）
○■英語リーディングⅠ
　　（山中英、平井）（2020・2021年度生対象）
○■英語リーディングⅡ
　　（山中英、平井）（2020・2021年度生対象）
○■英語コミュニケーションⅠ
　　（平井、山中英）（2020・2021年度生対象）
○■英語コミュニケーションⅡ
　　（平井、山中英）（2020・2021年度生対象）
≪オプション科目≫ 
　◇日本事情ａ（田野）
　◇日本事情ｂ（田野）
　◆日本語Ⅰ（杉本）
　◆日本語Ⅱ（杉本）

≪専門教育科目≫ 
○●救急システム実習Ⅰ
　　（友安、黒崎）
○●救急システム実習Ⅱ
　　（吉川、坂口）

［後期］10347

［前期］10348

［前期］10349

［後期］10346

［前期］10295

［後期］10325

［前期］10235

［後期］10265

［前期］11500
［後期］11510
［前期］11520
［後期］11530

［前期］32442

［通年］32443

［通年］32441

［前期］32402
［後期］32447

［後期］32446

1時限 ９：００～１０：３０
2時限 １０：４０～１２：１０
3時限 １３：００～１４：３０
4時限 １４：４０～１６：１０
5時限 １６：２０～１７：５０

≪授業時間≫

※期間外講義についての詳細は、
　後日掲示でお知らせします。

：必修科目

：選択科目

期間外講義
（○印は必修科目）

　

1年次

≪スタンダード科目≫
○★専門職連携総合演習Ⅰ
　　（吉川）

≪オプション科目≫ 
　●スポーツ実習Ⅱ
　　（金、瀬川、足立、服部、菅、
　　塩川、市川、佐伯、奥田）

≪専門教育科目≫ 
○●応急手当実習Ⅱ
　　（友安、山本）
○●救急実務英語（黒崎）
　●国際救急救命学
　　（安田、黒崎）
　●国内救急救命事情
　　（山本、坂口）

［前期］10140
［後期］10141

［通年］10680

2年次

≪スタンダード科目≫
○★専門職連携総合演習Ⅱ
　　（佐々木）

≪オプション科目≫ 
　◆教養ゼミ
　（吉野、原田、吉村、田野、
　鶴田、正司、村上）

≪専門教育科目≫ 
○●救急救命高度実習Ⅱ
　（吉川、山本、友安、工西、郷地、片山）
○◆卒業研究Ⅰ（別表3）　　［通年］
○◆教養総合学Ⅳ（安田）
○◆救急救命学Ⅱ
　（佐々木、安田、山本、吉川、友安）
○　救急検査概論
　（安田、前田、中山、川中、清水）

［前期］学内演習　10142
［後期］学内演習　10143

［通年］10750

［後期］32438

［後期］32454
［後期］32451

［前期］32413

3年次

（別表2）チュートリアル

（別表１）アカデミックリテラシー

1組
2組

4時限
正司
吉村

教室
251
145

5時限

井山

教室

第２情

1組（安田）
2組（山本）
3組（津村）
4組（吉川）

5組（佐々木）
6組（友安）
7組（坂口）
8組（黒崎）

授業コード
10009
10010

10070
10071
10072
10073

（別表3）卒業研究Ⅰ
1組（安田）
2組（山本）
3組（津村）
4組（吉川）

5組（佐々木）
6組（友安）
7組（坂口）
8組（黒崎）

32457
32458
32459
32460

10074
10075
10076
10077

32461
32462
32463
32464

≪授業形態記号説明≫
　● ： 対面授業
　★ ： オンライン（遠隔）授業
　　　（同時双方向、リアルタイムで実施）
　■ ： オンデマンド（遠隔）授業
　◆ ： 対面・遠隔授業を併用（対面メイン）
　◇ ： 遠隔・対面授業を併用（遠隔メイン）
　▲ ： 試験のみ対面で実施
　　　（通常はオンデマンド授業）
　▼ ： 試験のみ対面で実施
　　　（通常はオンライン同時双方向授業）

◆英語コミュニケーションⅠ

◇英語リーディングⅠ
１組（平井）324
2組（山中志）143、第1情報演習室
3組（山本愛）322
4組（大原）323
5組（シルモイ）第1マルチメディア教室

１組（チェリー）335
2組（三宅）144
3組（ホーソン寿）第3情報演習室
4組（橋本朝）324
5組（山中英）122

10273
10274
10275
10276
10277

◇英語リーディングⅡ
１組（平井）324
2組（山中志）143
3組（山本愛）322
4組（大原）323
5組（シルモイ）第1マルチメディア教室

10303
10304
10305
10306
10307

10213
10214
10215
10216
10217

◆英語コミュニケーションⅡ
１組（チェリー）335
2組（三宅）144
3組（ホーソン寿）第3情報演習室
4組（橋本朝）324
5組（山中英）122

10243
10244
10245
10246
10247

32403

●ライフ
サイエンス論Ⅰ
（太田）144

32404

●ライフ
サイエンス論Ⅱ
（太田）144

●救急救命学Ⅰ
（坂口、安田、山本、佐々木、友安）
141 32450

◆救急統計学
（黒崎、竹井）141 32405

　

　1

授業時間割表の見方

1. 表示について（例）

クラス指定 教室番号

講義日程

1組の授業コード

２組の授業コード
（履修申請等に使用）

授業コード
（履修申請等に使用）

1 組（教員名）1304
2 組（教員名）1303

10729
10730

通常科目1

1

2

期間外講義科目2
○印は必修科目を表わす。

○疫学・保健統計（教員名）

11月13・20・27日 1～5時限

2. 枠組みについて（例）

文化人類学

政治学

芸　術　学
国際医療協力論

同一時限に並列開講

選択科目であることを示す

１時限に２～４科目記入
している場合

コマに無地の網を付して
いる場合

13208

授業科目名

◆メディア英語1

授業形態

年次生は本表の「1年次」

欄に記載された授業科目のうち

必修科目は、記載されたとおり

履修すること。また、網を付した

授業科目については、自己の選

択により履修すること。

　その他、学科・履修年次等に

より種々の履修制限が設けら

れている。詳しくは、履修申請

要領を参照のこと。

3. 履修することのできる
　授業科目について

4. 進級要件について
　上位年次に進級するにあ
たっては、学科で定められた
進級要件を充足する必要があ
る。
　詳しくは履修申請要領で確
認すること。

5. 履修上限単位数について
　原則、半期24単位（年間48
単位）である。
　詳細は履修申請要領で確認
すること。

※国際救急救命学、国内救急救命事情の
　どちらか１科目以上を履修すること


